attendens devotionem sinceram predicti presbyteri (…) ex hoc pre-
dicte antique ecclesie Sancti Ioannis nullum patiatur preiuditium 
et ipsius presbyteri ac etiam predicti populi sue cure commisi, pro 
edificatione dicte ecclesie ipsi domino episcopo cum instantia suppli-
cavit, iustis petitionibus anuere possit eidem presbytero Hendrico, 
sub modis et formis actione census superius expresis de gratia spe-
cialli concessit ac licentiam dedit construendi et edificandi predictam 
eccelsiam, salvo iure ipsius domini episcopi et cuiusdam alterius, ita 
ut, quod ipsa ecclesia nulli alii infriori sit subiecta neque in aliquo 
respondeat nisi solum predictus dominus episcopus et successoribus 
suis ponendoque dictus dominus episcopus prefatam ecclesiam sub 
titulo Beati Steffani protomartiris ac patroni predicti et perpetuslem 
formatum lapidem in funditate ipsius ecclesie construende ponen-
dum pro ecclesie forma benedixit et sic ipsam beneditionem prefato 
presbytero Hendrico tradidit et commisit ut illum nomine suo ipsius 
domini episcopi in in principio fundationis predicte ecclesie ponat et 
dimittat prout iuris et moris est. Res autem et bona per eundem pre-
sbyterum Hendricum prefato domino episcopo nomine ipsius ecclesie 
edificande, pro eiusdem honoribus et dote data, oblata et assignata 
sunt, videlicet una domus paleata posita in Burgo Pulcinici iuxta 
Antonium sedonerium, iuxta viam, iuxta Zannutum de Sancta 
Lucia, iuxta flumen Leguasco; item una petia terre posita in vil-
la Sancti Floriani, districtus Pulcinici iuxta Floritum de Pulcinico 
ab uno latere ab aliis tribus possidet ecclesia Sancti Ioannis de 
Pulcinico cum dote perpetuali; item promisit emere predicte ecclesie 
edificande Omnium Sanctorum unum reditum annuun duarum 
quartariarum frumenti.

“Nel nome di Cristo amen. Nell’anno 1371 della nascita del 
medesimo, indizione nona, il giorno 26 del mese di febbra-
io, nello studio del sottoscritto  signor vescovo, situato nel 
suo palazzo vescovile della terra di Portogruaro, diocesi di 
Concordia, presenti il ven. egregio sig.Onofrio de Tintis da 
Reggio preposto concordiese vicario generale del predetto 
signor vescovo negli affari spirituali e temporali, Simone 
de Tintis da Reggio e Giovanni da Carpineto della dioce-
si di Reggio ed altri. Presentatosi davanto al rev.mo padre 
in Cristo e signore Guidone per grazia di Dio vescovo di 
Concordia, il presbitero Endrico, rettore della chiesa curata 
di S,Giovanni di Polcenigo della diocesi concordiese, disse e 
spiegò che essendo la suddetta chiesa lontana dal castello e 
borgo di Polcenigo, entro i confini descritti della parrocchia, 
e per il fatto che nei castello e borgo, in cui risiede la maggior 
parte del popolo affidato alla sua cura, non vi è alcuna chiesa 
nella quale il medesimo presbitero possa celebrare i divini 
uffici e compiere i sacramenti della chiesa e amministrare 
quanto necessario al predetto popolo, per questo il suddet-
to popolo provando quasi sempre disagio si scandalizza e 
si lamenta, e ne può seguire pericolo per le anime.Pertanto 
il medesimo presbitero Endrico, desiderando vivamente 
provvedere alla salvezza dell’anima sua e di altri benefatto-
ri, e prevenire futuri scandali e pericoli, umilmente presentò